1565

índice

 Poder Judiciário de Santa Catarina

La
ge

s
27 de agosto de 2019

Diário da Justiça Eletrônico n. 3133

ESCRIVÃ(O) JUDICIAL IVONETE GOMES DA SILVA
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
RELAÇÃO Nº 2219/2019

ADV: LUANA MARCIANO DE OLIVEIRA (OAB 36046/SC)
Processo 0307410-51.2015.8.24.0039/00001 - Cumprimento de
sentença - Rescisão / Resolução - Executado: Hiandts & Lopes ltda
- Exequente: Carlos Maestri Castilhos - Certifico que o pagamento
efetuado pelo credor à fl. 97 não se refere a diligências do oficial de
justiça [Grupo 2]. Fica intimado o exequente, para efetuar o pagamento
do Oficial de Justiça, no prazo de 5 dias [2 intimações, sendo uma no
bairro Coral e outra no bairro Sagrado Coração de Jesus].

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA - COMARCA DE
LAGES
JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL
JUIZ(A) DE DIREITO LEANDRO PASSIG MENDES
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL IVONETE GOMES DA SILVA
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
RELAÇÃO Nº 2220/2019

ADV: CRISTIANE BELINATI GARCIA LOPES (OAB 18728/
SC), CRISTIANE BELINATI GARCIA LOPES (OAB 19937/PR),
GABRIEL LOPES MOREIRA (OAB 20623/SC)
Processo 0306160-80.2015.8.24.0039/00001 - Cumprimento de sentença
- Inclusão Indevida em Cadastro de Inadimplentes - Executado: Banco
Itaú Veículos S/A - Autor: Flávia Aparecida Ribeiro da Silva - Diante
da penhora no valor do débito e a concordância do devedor com o
cálculo de fl. 129-132, extingo o processo [CPC, art. 924, II]. Expeça-se
alvará em favor da credora do valor indicado à fl. 132, com a correção
da conta judicial. Expeça-se alvará do saldo remanescente em favor do
devedor. Custas pelo devedor. Publique-se. Registre-se. Intimem-se.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SANTA CATARINA - COMARCA DE
LAGES
JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL
JUIZ(A) DE DIREITO LEANDRO PASSIG MENDES
ESCRIVÃ(O) JUDICIAL IVONETE GOMES DA SILVA
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
RELAÇÃO Nº 2222/2019

ADV: RAFAEL MICHELON (OAB 26011/SC)
Processo 0000521-67.2009.8.24.0039 (039.09.000521-8) - Execução
de Título Extrajudicial - Cheque - Exequente: By Gerber Informática
e Equipamentos Para Escritório Ltda. - Executado: Lair da Silva
Santos - Manifeste-se o credor para se manifestar sobre a impugnação
à penhora, em 5 dias.

ADV: ALEXSANDRO KALCKMANN (OAB 12775/SC)
Processo 0017062-10.2011.8.24.0039/00002 - Cumprimento de
sentença - Antecipação de Tutela / Tutela Específica - Executado:
Banco Santander Brasil S/A - Exequente: Kalckmann Advogados
Associados - Manifeste-se o credor sobre a petição de fl. 90, em 5 dias.

ADV: FERNANDO ALEXANDRE SCHMITT (OAB 17502/SC)
Processo 0003643-39.2019.8.24.0039 - Cumprimento de sentença -
Honorários Advocatícios - Exequente: Fernando Alexandre Schmitt
- Executado: Wm Saúde Ltda Me (Workmed Lages) - Manifeste-se o
credor em relação à petição de fl. 15 em 5 dias.

4ª Vara Cível - Edital
Edital de intimação do ART. 7º, § 2º, e 53, parágrafo único, da lei n.
11.101/2005
Ação: Recuperação Judicial/PROC
Autor: Frangos Montanari Industria e Comercio Ltda Epp /
Juiz de Direito: Leandro Passig Mendes
Técnica Judicária Auxiliar: Ivonete Gomes da Silva

Processo n. 0300527-49.2019.8.24.0039
OBJETO DO EDITAL
I: Comunica-se aos credores e outros interessados que, na forma e prazo
dos artigos 53, parágrafo único, e 55, da Lei nº 11.101/2005, foi recebido
plano de Recuperação Judicial (fls. 245/258 e 298/304), disponível
no site da administradora judicial (www.preservacaodeempresas.com.
br ), abrindo-se o prazo de 30 (trinta) dias para manifestação de
eventuais objeções.
II: Relação de credores elaborada pela administradora judicial com
base nos livros contábeis e documentos comerciais e fiscais do devedor
e nos documentos que lhe forem apresentados pelos credores, pelas
habilitações e divergências recebidas no prazo do art. 7º, § 1º, da
Lei nº 11.101/2005. Os documentos que fundamentaram a sua
elaboração se encontram à disposição dos interessados (art. 7º, § 2º,
da Lei nº 11.101/2005), podendo ser solicitados através do e-mail
contato@preservacaodeempresas.com.br ou diretamente nas sedes da
administradora judicial, na rua Rafael Bandeira, 328, em Florianópolis,
ou na avenida Ipiranga, 40, conjuntos 1510/1511, em Porto Alegre,
de segunda a sexta-feira, em horário comercial, pelo prazo de 10 (dez)
dias, para impugnações, indicando a ausência de qualquer crédito ou
manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação
dos créditos abaixo listados.
CREDORES DA CLASSE I (CRÉDITOS DERIVADOS DA
LEGISLAÇÃO DO TRABALHO OU DECORRENTES DE
ACIDENTE DE TRABALHO OU EQUIPARADOS): ANDRESSA
RIBEIRO R$ 8.332,18; ENORI ALVES CARNEIRO R$ 9.568,00; IVO
MACEDO MUNIZ R$ 5.450,42; PAULO SERGIO SOUZA NETO
R$ 3.616,89 TOTAL DOS CRÉDITOS DA CLASSE: R$ 26.967,49.
CREDORES DA CLASSE II (CRÉDITOS COM GARANTIA REAL):
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
- BADESC R$ 1.381.325,62; COOPERATIVA SICOOB R$ 172.829,40.
TOTAL DOS CRÉDITOS DA CLASSE: R$ 1.554.155,02
CREDORES DA CLASSE III (QUIROGRAFÁRIOS): AGS
MECÂNICA E RENOVADORES DE PNEUS LTDA R$ 140,00;
ATACADÃO S.A R$ 1.603,09; AUTO POSTO IOMERE LTDA R$
5.919,00; AVICOLA OESTE LTDA R$ 4.600,00; BANCO BRADESCO
S/A R$ 1.961.808,29; BANCO DO BRASIL S.A R$ 782.247,17; BANCO
MERCANTIL DO BRASIL S.A R$ 25.427,43; BANCO SANTANDER
S.A R$ 1.406.273,96; BANRISUL R$ 37.244,79; C CASAGRANDE $
CIA LTDA R$ 819,90; C. H. M AVICOLA LTDA R$ 8.045,68; CAFÉ
GUIDALLI IND. E COM. LTDA R$ 636,00; CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL R$ 223.781,37; CARINA GONÇALVES DE SOUZA
R$ 339,23; CELESC S.A R$ 25.396,92; CEREALISTA BBS LTDA
R$ 1.026,00; COISARADA MATS ELETRICOS LTDA R$ 37,53;
COMERCIAL DE CARNES SILVA LTDA R$ 1.013,14; COMÉRCIO
E REP. BELLATO LTDA R$ 307,87; COMPANHIA INTEGRADA
DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE SANTA CATARINA
R$ 108,78; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO PLANALTO
R$ 78.810,00; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PETRÓPOLIS
LTDA R$ 5.199,16; DISTRIBUIDORA E EMPACOTADORA
DE ALHO SANTA FÉ R$ 2.100,00; DISTRIBUIDORA HAVITA
LTDA R$ 3.068,10; DISTRIBUIDORA MULLER COMPERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA R$ 285,98; DOCIBAL ALIMENTOS
LTDA R$ 816,00; FRANGOS MORGANA ABATE DE AVES R$
1.129,70; FREE TINTAS LTDA R$ 748,59; FRIGORÍFICO ELGOLLI
LTDA R$ 6.648,48; FRIGORÍFICO JOSÉ CARLOS WENSING
R$ 8.336,23; FRIGORÍFICO VARPI LTDA R$ 9.102,55; GRANJA
PINHEIROS LTDA R$ 34.964,12; INCOBEL DISTRIBUIDORA
DE BEBIDAS LTDA R$ 2.676,84; INDÚSTRIA R COMÉRCIO DE
ARROZ FUMACENSE R$ 1.470,00; JBS ABES LTDA R$ 5.763,60;
MDB INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA R$ 928,40; MEGA
DISTRIBUIDORA E LOGÍSTICA LTDA R$ 1.053,05; NESTLE
BRASIL LTDA R$ 40,42; NILTON DO NASCIMENTO EIRELI
R$ 1.232,98; PAMPLONA ALIMENTOS S.A R$ 941,52; PEDRO
MUFFATO E CIA LTDA R$ 577,00; PEPSICO DO BRASIL LTDA
R$ 143,79; PLASOFT PLAN E DES SOFTWARE LTDA R$ 319,12;

		Seção de Publicações - DDI
	2019-08-27T13:50:00-0300
	Florianópolis - SC
	Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça de Santa Catarina